
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN CS N°253/2024 
 

La Plata, 1 de octubre de 2024 
 

VISTO: Lo establecido en los artículos 11, inc. a, 44, siguientes y concordantes de la ley 10.757 (Texto 
según ley 15.052), y  
CONSIDERANDO:  

Que es competencia de este Consejo velar por el cumplimiento de la ley 10.757 y 
modificatorias, así como de las disposiciones atinentes al ejercicio profesional. - 

Que en particular el pago de la matricula anual es una obligación ineludible de los 
matriculados que resulta fundamental para atender las erogaciones propias del funcionamiento del 
Colegio Profesional. - 

Que la ley 15.052 incorporo el inc. d) del art. 44 de la ley 10.757 facultando al Consejo 
Superior a cancelar la matricula profesional de aquellos profesionales que adeuden el pago de la 
matricula anual durante tres (3) períodos consecutivos. 

Que teniendo en cuenta la importancia y gravedad que reviste la cancelación de la 
matricula profesional, este Consejo ha encomendado a los Colegios Regionales la comunicación con 
aquellos profesionales que se encuentran en condiciones de ser cancelados en sus matrículas a fin de 
que puedan regularizar la situación. - 

Que cumplida aquella tarea, este Consejo por unanimidad solicitó a la Tesorería que 
remita el listado de deudores de matrícula de los tres años calendarios anteriores, es decir, 2021, 2022 
y 2023 a fin de proceder a su inmediata cancelación.  

 
POR ELLO:  
 
EL CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE FONOAUDIOLOGOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
RESUELVE: 
Artículo 1: Cancelar la Matricula por falta de pago durante tres (3) períodos consecutivos a los 
Profesionales mencionados en el listado agregado a la presente como ANEXO I.- 
Artículo 2: Hacer saber a los matriculados involucrados que el ejercicio profesional durante el período 
de cancelación se considerará ilegal y hará pasible al fonoaudiólogo de las sanciones pertinentes. 
Artículo 3: Notificar la presente resolución a los Profesionales afectados. - 
Artículo 4: REGÍSTRESE como Resolución del Consejo Superior Nº 253/2024. Comuníquese a los 
Colegios Regionales. Cumplido ARCHÍVESE.  
 

                                                                                                                                  
 
 



 
 

 

 

  
ANEXO I CANCELACIÓN OFICIO 
RESOLUCION N° 253/2024 CONSEJO 
SUPERIOR  

 

 

    

APELLIDO  Y NOMBRE DNI MATRICULA REGIONAL  

LICEAGA, MARCELA 22.338.938 2236 Bahía Blanca 

        

        

AON, Noemí Haydeé 2.940.643 421 La Plata 

ARGAÑARAS, Elida Noemí 13.791.366 655 La Plata 

COURTOIS, Carla Elizabet 34.732.918 5670 La Plata 

GULIAC, Silvia Noemí 14.243.017 1358 La Plata 

LANDA ARRARÁS, Lucía 35.237.652 4889 La Plata 

LÓPEZ, Susana Elisabet 29.809.048 4078 La Plata 

MAPIS, Ivana Verónica 26.060.716 5287 La Plata 

ORDOÑEZ, Mariela Roxana 20.540.578 465 La Plata 

SERENA, Viviana Beatriz 11.219.715 1937 La Plata 

UGARTEMENDÍA, Mercedes 27.855.475 4096 La Plata 

VIVAS, Lucrecia Belén 31.275.733 3840 La Plata 

CORRADO ESPECHE, María Celeste            31600452 4007 La Plata 

ROCA ZABALA, Gabriela                      94354402 4439 La Plata 

ÁLVAREZ, Patricia Cristina                 16532327 583 La Plata 

        

        

CORTIGLIA EMILCE ANTONIA 13239708 411 Mar del Plata 

CARDENAU MARISA NANCY 17297616 424 Mar del Plata 

BARAGLIA SILVINA GRACIELA 16520649 731 Mar del Plata 

ABITANTE ELEONORA 23209012 873 Mar del Plata 

ACTIS LIDIA EDITH 5791637 1076 Mar del Plata 

LEMME MARÍA LILIANA 13231028 1533 Mar del Plata 

SILVERII MARÍA ALEJANDRA 13207331 1702 Mar del Plata 

UGALDE MARÍA EMILIA 28519351 2821 Mar del Plata 

AMEZCUA GLENDA CAROLINA 27105915 2986 Mar del Plata 

PRADA MARTA SUSANA 17567243 3194 Mar del Plata 

TRAPAGA FLORENCIA 25032799 3301 Mar del Plata 

MANETTI NATALIA PAOLA 30147356 3926 Mar del Plata 



 
 

 

 

BARAINCA ROCÍO 34309968 4490 Mar del Plata 

ANTONICH ANDREA SILVINA 23538924 4836 Mar del Plata 

CAÑETE GISELA 34876681 5013 Mar del Plata 

FAVA MARÍA DANIELA 34058620 5057 Mar del Plata 

AUCIELLO MICAELA 38395395 5121 Mar del Plata 

GOMEZ FLORENCIA ANAHÍ 33273552 5243 Mar del Plata 

RUBIANES ECHEVERRIA LEONOR MARÍA 29561303 5341 Mar del Plata 

GAMIETEA MAYRA AGUSTINA 37405479 5464 Mar del Plata 

        

        

AZCOLA María Laura 26452406 3549 Pergamino 

DANDA GABRIELA ANDREA 16833770 2588 Pergamino 

DOMINGUEZ MARIELA PATRICIA 17498519 1156 Pergamino 

VEIGA MARÍA DOLORES 34086062 5059 Pergamino 

VILLARREAL ADRIANA MARGARITA 14171885 1469 Pergamino 

        

        

ALBERTENGO MIRTHA 14866793 4769 San Isidro 

AVALLONE LUCIANA 22823045 5172 San Isidro 

BARRANTES ANA MARIA 5465182 1201 San Isidro 

BERNASCONI MARIA DEL SOCORRO 31206157 3652 San Isidro 

COSTA REPETTO LUCIANA 28735388 3275 San Isidro 

CURCI MARIA FERNANDA 33504232 4808 San Isidro 

FLORES ROSA INES 28222079 3883 San Isidro 

FUNES GISELA ALEJANDRA 26443570 3691 San Isidro 

GOTTIG MARIA ASTRI 23434492 4230 San Isidro 

HARTFIELD TANYA SUSANA 32844642 5078 San Isidro 

JALDIN GRACIELA BEATRIZ 17359874 1882 San Isidro 

KOT ALEJANDRA PAOLA 17255154 1332 San Isidro 

LEMBO MIRTA ALICIA 5953798 1370 San Isidro 

LOPEZ FERNANDA B 24816967 4688 San Isidro 

MERY MARIELA SILVINA 17192803 2812 San Isidro 

NAVARRO SILVIA INES 13020269 1308 San Isidro 

ORIE MONICA BEATRIZ 18156131 2830 San Isidro 

PERALBA ALEJANDRA PAOLA 22249314 1362 San Isidro 

RIO ULDA 11044622 2303 San Isidro 

SANABRIA LUCANEDA M. AGOSTINA 37246004 5494 San Isidro 



 
 

 

 

SARETTO  HAYDEE NOEMI 3901207 1458 San Isidro 

SATINOSKY VIVIANA LAURA 12285287 1392 San Isidro 

SCHANTON ADRIANA MYRIAM 21509122 2880 San Isidro 

SMITHUIS ALEJANDRA MARIANA 22856651 2057 San Isidro 

CARLUCCIO ROXANA 17378866 1180 San Isidro 

DUCZMINSKI STELLA MARIS 17125964 857 San Isidro 

FERNICOLA ALEJANDRA 13311895 3823 San Isidro 

GARCIA  YANINA 26387272 3454 San Isidro 

IGLESIAS LILIANA 11862983 881 San Isidro 

LEDESMA VICTORIA 36136742 4901 San Isidro 

LUQUE MARCELA 26478881 4829 San Isidro 

POGGI LILIANA 14078377 1322 San Isidro 

QUIRCO MARIA 33521731 4476 San Isidro 

SPOSITO GABRIELA 24962871 3753 San Isidro 

SUPPA MARIA LAURA 29250546 4252 San Isidro 

VIVIANI IVANA 25957500 2591 San Isidro 

ZANELLATO IVANA 34480619 4910 San Isidro 

ARGAÑARAZ MARIELA ROSANA 23024967 3099 San Isidro 

AVALOS  ANDREA ISABEL 28640872 4196 San Isidro 

BARBIERI  LAURA BEATRIZ 17072156 304 San Isidro 

CAÑIU INGRID MARIBEL 28932769 5416 San Isidro 

DOMÁNICO FLORECIA 37760829 5297 San Isidro 

FORNES NATALIA IRIS 24372511 2625 San Isidro 

GARCIA  BETY 11922558 590 San Isidro 

HELOU  MARCELA MIRIAM 16197407 346 San Isidro 

NICORA NANCI  ARACELI 20723450 1184 San Isidro 

OLIVA PATRICIA LILIA 23308093 5211 San Isidro 

PIZARRO  ROSA BEATRIZ 11650926 3797 San Isidro 

        
 

 

 
                                                                     


